
FOCO LOCÂÇAO AMBIENTAI?-  LTDÂ P 0 C Q
C.N.PJ. 48.684.766/0001-69 -  BANCO: BANCO DO BRASIL AG.: 3140-2 CONTA: 66800-1 |£>

À
Prefeitura Municipal FORT1M
Ref.: Pregão Eletrônico n° 2023.12.04.01-S0512.01/23-SMAP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 (OITOCENTOS) HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE CONTROLE CONTENDO 14 OU 16 DISCOS,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV, EM BOM ESTADO DE USO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO E DEMAIS DESPESAS POR CONTA 
DA CONTRATADA, PARA PREPARAÇÃO DE ARADAGEM DE TERRA PARA PLANTIO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE FORTIM CEARA, JUNTO À SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E PESCA.
Data de Abertura: 21/12/2023 | Hora da Abertura: 08:30H

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL: FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL - l.TDA 
CNPJ: 48.684.766/0001-69
ENDEREÇO; RUA IOAO CORDEIRO.JM1' 3069 -  JOAQUIM TAVORA,,FORTALEZA - CE, CEP 60.110-535 
FONE-(85) 98818ül|3
e -m aW f o c o a Wb ie n i  /
BANCO:BANCO DO BRASIL ÂGENCIA 3l1

VINÍCIUS
WAGNER

Digitally signed by VINÍCIUS WAGNER 
CAVALCANTE COSTA:03777678325 
DN: C=BR, 0=ICP-Brasil, OU= 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
-  RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM 
BRANCO), OU=38016084000124, OU

FOCOAMBIEN I AL2Ü22@HOTMAm.COM i|1
CO: ÔANCO DO BRASIL AGENCIA 314 iOCON TA 6680-0 

RESÍ® 5A V EL LEGAL: VINÍCIUS WAGNER CAVALCANTE COSTA 
CPF: 037.776,7$3-25 
RÇi; 2003010373484RG: 2003010373484 
FONE: (85) 9881801$.

1

A \  /  A  I A  M T C =videoconferencia’ c n =v in ic iu s
L / M  V / - \ I _ V _ / M I N  I C W A G N E R  CAVALCANTE

COSTA:03777678325
r O S T A ' 0 3 7 7 7  Reason: 1 am the author of this 

/ l  I  I document
Location:
Date: 2023.12.21 14:12:50-03'00’ 
Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

678325

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA/
MODELO UNID. QTDE VALOR

UNITÁRIO

1

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE 800 (OITOCENTOS) HORAS 
DE TRATOR AGRÍCOLA COM 

GRADE DE CONTROLE 
CONTENDO 14 OU 16 D1SCQ,
TOTENCIA MÍNIMA DE 86CV;

EM BOM ESTADO £ »  U S # C O B  
OPERADOR, MANÜTENÇÃO; 1 ¥  i

ÇASE/STEIGER
420

...
■3 ■ .c

HQ|A

| r

8(K),00

1
R$ 195,00

VALOR TOTAL

R$ 156.000,00

C*

<- O/J»,%

£
o
rn

ovoNV-

mailto:22@HOTMAm.COM
mailto:F0C0AMBIENTAL2022@HOTMAIL.COM


FOCO LOCAÇAO AMBIèntãT LTDA
C.N.PJ. 48.684.766/0001-69 -  BANCO: BANCO DO BRASIL AG.: 3140-2 CONTA: 66800-1

MOBILIZAÇÃO E 
DESMOB1LIZAÇÃO E DEMAIS 

DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA 

PREPARAÇÃO DE ARADAGEM 
DE TERRA PARA PLANTIO 

DESTINADO AO MUNICÍPIO DE 
FORTIM CEARA, JUNTO Á 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E PESCA.

VALOR TOTAL R$ 156.000,00

CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS

mailto:FOCOAMBIENTAL2022@HOTMAIL.COM


PRAZO DE INICIO EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Através do presente DECLARAMOS:
• inteira submissão aos ditames da Lei n.° 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da 
Licitação supracitada;
• que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e 
despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os 
preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso esteiam inexequíveis ou superfaturados;
• para todos os fina de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital); e
• dispor de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos 
necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
DECLARAMOS tambcm a respeito de nossa proposta:
• que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente^ que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com 
ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
• que a intenção de apresçgltar i  proposta amxad»;não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo 
Iicitatóric| por qualquer áteiopu por qualquer pessoa,
• quenãé tentou,por qualquer meio ou por quamuer»pessoà,tmfluir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a 
participar ou não d l ref^jida licitação;
• que o conteúdo da proposta anexa não fora, ncgtodcf oujem parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do 
presíBe processo licitat ório ante s da adjudicaçãé donhjef&çla referida licitação;
• que o conteúdo da pro posta ane xa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante 

antes da abertura oficial das propostas; e
• que*esfà plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

POR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, F.MPRESA DE 
PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/14, BEM ASSIM QUE 
IN EXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

api
II

T ‘ % * I

mailto:FOCOAMBIENTAL2022@HOTMAIL.COM


FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL -  LTDA F 0 C O
C.N.PJ. 48.684.766/0001-69 -  BANCO: BANCO DO BRASIL AG.: 3140-2 CONTA: 66800-1

ATENCIOS AMENTE,

\f lk/t ( \\JJ j\Jà  L k/k d. C- C o A .
FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL - CNPJ 48.684.766/0001-69 
Vinícius Wagner Cavalcante Costa - CPF 037.776.783-25 

REPRESENTANTE LEGAL

Ambientai

FORTALEZA/CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

' ¥
# t

■  ■
I  1 eni ■

t í ^

c ° %
2  Vw . O 

o 
mes

o v ^
O?
V

mailto:FOCOAMBIENTAL2022@HOTMAIL.COM


EMPREENDIMENTOS
QUALIDADE E EXCELÊNCIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE 
Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Fortim 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0512.01/2023 - SMAP/PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 (OITOCENTOS) HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE CONTROLE CONTENDO 14 OU 16 DISCO, 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV, EM BOM ESTADO DF, USO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZARÃO E DEMAIS DESPESAS POR 
CONTA DA CONTRATADA, PARA PREPARAÇÃO DE ARADAGEM DE TERRA PARA PLANTIO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE FORTIM CEARA, JUNTO À 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA.

Item Especificacão
MARCA/
MODELO

Unid. Qtde.
Valor

Estimado
EXTENSO EXTENSO Valor Total

01

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 (OITOCENTOS) HORAS DE 
TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE CONTROLE CONTENDO 14 
OU 16 DISCO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV, EM BOM ESTADO 
DE USO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO MOBILIZAÇÃO E 
DESMOBILIZAÇÃO E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA PREPARAÇÃO DE ARADAGEM DE TERRA 
PARA PLANTIO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE FORTIM CEARA, 
JUNTO À SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA.

MF4280
4RM

HORA 800 RS 212,50

duzentos e 
doze reais e 
cinquenta 
centavos

cento e setenta 
mil reais

R$ 170.000.00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 170.000,00 cento e setenta mil reais

RAZÃO SOCIAL: V& V EMPREEDIMENTOS LTDA - CNPJ 27.499.707/0001-40 Inscrição Municipal: 200011039 
Endereço: Av Nova Do Contorno, Condomínio Alphaville, 2131 - Pires Façanha, Eusébio-Ce - CEP 61.775-903 
Telefone, Fax: 85 99780-8592 - Email:victorvaleriome@gmail.com - Banco Bradesco -  Agência: 5386-4 - CC 18965-0 
Representante Legal, Sr. Victor Valério Da Silva Lopes Nogueira - CPF N° 006.713.873-08 - RG N° 98008023213 

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias, contados da abertura do certame.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;
Declarlicitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório (edital).

Eusébio - Ce 26 de dezembro de 2023

85 99415-1914 
85 98798-1861 ^  victorvaleriome@gmail.com

Assinado de forma digital por V E V 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA:274997070G0140 
Dados: 2023.12.26 11:49:49 -03'00'

V&V EMPREEDIMENTOS 
27.499.707/0001-40

Avenida Nova do Contorno, 2131, Sala 207, 
Bairro: Pires Façanha, Eusébio -  Ceará.

mailto:victorvaleriome@gmail.com
mailto:victorvaleriome@gmail.com


farajuru  - Toriim

U it*r k  pw» co-Ht/vçAo
* r OttÇA O* C'*»4'<*VÇA0

DEPOSITO PARAJURU LTDA 
CNPJ:46.768.195/0001 -15

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10157

À (0 ) PREGOIERO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE

PREGÃO ELETRÊNICO N° 0512.01/2023 -  SMAP-PE

Razão Social: DEPÓSITO PARAJURU LTDA 
CNPJ: 46.768.195/0001-15
Endereço: Av. Joaquim Crisóstomo, Centro, n° 2311, Fortim-CE - CEP: 62.815-000
Fone: (88)99296-0940

E-mail: depositoparajuru.fortim@gmait.com
Banco: Banco do Brasil

Agência: 4379-6 Conta Corrente: 13251-9

OTW O: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 (OITOCENTOS) HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE CONTROLE CONTENDO 14 OU 16 DISCO, POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 80CV, EM BOM ESTADO DE USO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO DESMOBILIZAÇÃO E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA, PARA 
PREPARAÇÃO DE ARADAGEM DE TERRA PARA PLANTIO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE FORTIM CEARA, JUNTO À SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA.

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÕES
MARCA/MOD

ELO
UND QTDE V. UNT (R$) V. TOTAL (R$)

1

•

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 800 
(OITOCENTOS) HORAS DE TRATOR AGRÍCOLA 
COM GRADE DE CONTROLE CONTENDO 14 
OU 16 DISCO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV, 
EM BOM ESTADO DE USO, COM OPERADOR, 
MANUTENÇÃO DESMOBILIZAÇÃO E DEMAIS 
DESPESAS POR CONTA DA CONTRATADA, 
PARA PREPARAÇÃO DE ARADAGEM DE TERRA 
PARA PLANTIO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE 
FORTIM CEARA, JUNTO À SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E PESCA.

Newholland 
o-TL 90

HORA 800 220,00
duzentos e vinte 

reais
176.000,00

cento  e setenta e se is  

m il reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 176.000,00 ( CENTO E SETENTA E SEIS MIL REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o edital. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o forne
cimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço 
objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação 
e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório 
(edital).

FORTIM-CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. O P A R A JU R U  LLTD A
A n ilto n  Ribeiro de Paula  

Sócio A dm inistra d o r
RG: 35282632001 CPF: 012.378.683-51

Centro, n° 2311, FORTIM-CE -  CEP: 62.815-000 
- Email: depositoparajuru.fortlm@gmail.com

mailto:depositoparajuru.fortim@gmait.com
mailto:depositoparajuru.fortlm@gmail.com

